

GAZETA LWÓW

Wychodzi co dziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie popołudniowe „Gazety Porannej”.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzmy 3L (Tel. 178).

Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73).

Cena
egzemplarza
pojedynczego
15 gr.

Na dworcach
kolejowych
18 gr.

Telefon Redaktora Naczelnego 230.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Na marginesie ruchu budowlanego i kredytów amer.

II.

Lwów, 27. marca.

Fundusz ten pozwolił np. Austrii na wybudowanie przeszło 50 000 mieszkań jedno i dwupokojowych, (10 000 rocznie), dzięki racjonalnie ujętemu podatkowi od lokali, pobieranemu w czasie niskich czynszów mieszkalnych podczas spadku korony austriackiej; podatek ten dochodzący do 10% czynszu nie był dotkliwy dla stron wobec niesłychanie niskiego komornego w czasie inflacji, przysparzając znacznych jednokrotnych funduszy na budowę nowych domów. Niewątpliwie można było wykorzystać i w naszych stosunkach dla ożywienia ruchu budowlanego czasu inflacji, w których nie liczone się wobec łatwych zarobków i zysków, tak jak obecnie z każdym gozmem. Niemniej przykłady Anglii, Belgii i krajów skandynawskich, gdzie akcję budowlaną prowadzi się przy ścisłej ingerencji i pomocy finansowej państwa i samorządu wskazują, że bez tej pomocy nawet w uregulowanych finansach i gospodarczych stosunkach nie da się rozwiązać kwestii budowy tanich i miłych mieszkań.

Projekt polskiej ustawy budowlanej przewiduje celem udzielania ulg przy budowie domów mieszkalnych wprowadzenie państwowego podatku od lokali i placów budowlanych niezabudowanych lub niedostatecznie zabudowanych. Podatek ten ma być pobierany na obszarze gmin miejskich od wszelkich lokali wynajętych, a podlegających ustawie z dnia 11 kwietnia 1924 r. o ochronie lokatorów.

Podstawę podatku tworzy przedwojenne komorne, płacone w czerwcu 1914 r. Stopa procentowa państwowego podatku od lokali wynosić będzie 10%, na rzecz gmin miejskich 5%, od placów 2% (na rzecz gmin 1%), aż do wprowadzenia podatku od przyrostu wartości. Wreszcie fundusz budowlany zasila raty, spłacane przez dłużników z tytułu udzielonych z funduszy państwowych pożyczek budowlano-mieszkalniowych. Państwo popiera również ruch budowlany szeregiem zwolnień od podatku (dochodowego itd.), opłat stemplowych, i to ma ważne znaczenie odstępowaniem bezpłatnym lub na warunkach ulgowych gminom, zrzeszeniom, osobom fizycznym, prawnym którym spekulacja jest szczególnie groźną w okresie podjęcia masowych robót budowlanych.

W projekcie ustawy budowlanej uderza widoczne poparcie inicjatywy

Podpisanie traktatu handl. między Polską a Węgrami

KLAUZULA NAJWIĘKSZEGO UPRIZYWILEJOWANIA. — WZAJEMNE ZNIŻKI CELNE.

Warszawa 27 marca. (Tel. G. L.) Dnia 26 b. m. w Budapeszcie został podpisany traktat handlowy węgiersko-polski. Traktat ten oparty jest częściowo na klauzuli największego uprzywilejowania, częściowo na zasadzie zniżek taryfo-

prywatnej. Dotychczas poparciem rządowym cieszyły się jedynie kooperatywy budowlane oficerów, urzędników i wogóle „funkcjonariuszów” publicznych, odtąd prywatna przedsiębiorczość, stanowiąca najlepszą rękojmię taniego i ekonomicznego, oraz jakościowo odpowiedniego budownictwa będzie równouprawniona z budową publiczną, tem bardziej, że i inne warstwy ludności, więc prawnicy, robotnicy, wolne zawody itd. organizują małe zrzeszenia celem budowy mieszkań dla kilku lub kilkunastu rodzin. Na pierwszy plan wybija się jednak akcja budowlana samorządów, przede wszystkim wielkich miast, które mają w tej mierze niemal wszystko jeszcze do zrobienia.

Nie wynika stąd, by więcej kooperatywy, które już istnieją i dały dowody sprawnej działalności by pominięte lub pokrzywdzone. Szczególnie oficerów i urzędnicze spółdzielnie na Żoliborzu, kolonia Staszica itd. Jeśli chodzi o Warszawę, zasługuje na poparcie finansowe. Niemniej dotychczasowe doświadczenia, poczynione ze spółdzielniami budowlanymi, obejmującymi większą ilość członków wykazały, iż niejednokrotnie budują one, drogo i nieekonomicznie, w czym ponoszą zresztą winę nie tylko władze spółdzielni, lecz przedsiębiorcy, prowadzą prace budowlane i przede wszystkim ogół członków, który pomimo bardzo nieraz skromnych dochodów i stopy życiowej, a może właśnie dlatego występował wobec władz spółdzielni z ciągłymi pretensjami i postulatami w kierunku budowy niemal pałacowej, oczywiście kosztem państwa i spółdzielni.

Budowie przedsiębiorze obecnie wedle nowej ustawy budowlanej będą miały oczywiście charakter zupełnie odmienny. Chodzić będzie o mieszkania małe, jedno, dwu i trzy-pokojowe, i te jedynie będą korzystać z dalej idących ulg kredytowych, podatkowych, terenowych, przyczem kredyt będzie mógł tu dojść do 80% ceny kosztorysowej budynku łącznie z wartością placu. Poparcie kredytowe będzie do pewnego stopnia oparte na progresji, największym poparciem bowiem cie-

wych. Polska przyznała duże zniżki celne węgierskim produktom, jak np. wino, przyprawy, wędliny. Węgry zaś ze swej strony udzieliły Polsce zniżek celnych na towary włókiennicze i produkty naftowe.

szyc się będą mieszkania najmniejszej, dla najuboższych i pracujących klas ludności.

Obligacje budowlane emitowane przez upoważnione po temu instytucje finansowe do wysokości 500 milj. złotych będą miały gwarancję państwa i mogą znaleźć duży zbyt na rynku wewnętrznym i zagranicą.

Cała akcja musi być prowadzona wedle ścisłych kalkulacji, których dotąd niejednokrotnie brakło w budowlanych zamierzeniach naszych spółdzielni i państwa; pociągnięcie do współpracy w jak najszerszej mierze prywatnej inicjatywy, przedsięwzięcia nad ruchowi budowlanemu niezbędną sprężystość, jaka towarzyszyć musi wszelkim tego rodzaju akcjom podjętym istotnie na wielką skalę.

NA LITWIE KOWIEŃSKIEJ.

Kowno, 26 marca. (Tel. G. L.) W sejmie litewskim rozpatrywano projekt stworzenia żydowskiej Rady narodowej. Posłowie żydowscy żądali odrzucenia tego projektu, jako ograniczającego autonomię żydów na Litwie. Poseł Robinson twierdził, że Litwinów ograniczając autonomię swoich mniejszości narodowych, nie mają prawa żądać autonomii dla mniejszości litewskich w wileńszczyźnie.

ECHA KATASTRIFY LOTNICZEJ W TYFLISIE.

Moskwa, 26 marca. (Tel. G. L.) Śl dzwo w sprawie katastrofy lotniczej w Tyflisie stwierdziło, że samo ot spalił się wskutek pożaru, który mógł być następstwem nieostrożności.

Rokowania polsko-gdańskie w Warszawie.

IDZIE O UDZIAŁ GDAŃSKA W DOCHODACH CELNYCH. — ZAMIAST 7 — 14 PROC.

Warszawa, 27 marca. (Tel. G. L.) W Min. Skarbu toczą się obecnie konferencje z przedstawicielami Gdańska w sprawie udziału wolnego miasta w dochodach celnych Rzplitej w nadchodzącym 3-letnim. Delegaci Gdańscy przedłożyli żądania zwiększenia Gdańska w tych

Z komisji sejmowych.

Warszawa, 26. marca. (Tel. G. L.) W sejm. kom. spraw zagr. pos. Perl (PPS.) wobec sprawy wydania Bagińskiego i Wieczorkiewicza ponawia zapytanie w sprawie t. zw. wymiany więźniów. Min. Skrzyński wyjaśnia, że Rada ministrów może zażądać wydania osób do liczby 340, przy równoczesnym wydaniu przez Rosję osób, których listę ustala Rada ministrów. W chwili obecnej należy się nam jeszcze 22 osób, a Sowiecom od nas jeszcze 9 osób.

Pos. Kozicki (ZLN.) przyłącza się do interpelacji posła Perla i sądzi, że rząd nie powinien korzystać z uprawnień ustawy dotychczasowej, lub też powinien wnieść nową.

Przystąpiono do dalszej dyskusji nad expose ministra.

Pos. Dasz Ński (PPS) wzywa do ułatwienia min str. jego dotychczasowej pracy. Min. Skrzyński daje jeszcze wyjaśnienia, dotyczące swej rozmowy z Lucjanem Wolfem w sprawie Żydów, oraz omawia kwestję propagandy zagranicznej.

Po przemówieniu p. Dębskiego (Piast) zakończono obrady.

Na posiedzeniu komisji wojskowej pos. Dąbski zapytał czy wiadome, że fabryka niemiecka Junkersa (wyrabiająca używane w Polsce aparaty) założyła w Rosji fabrykę aparatów bojowych i pociskowych i czy wogóle jest rzeczą bezpieczną oddawać w lotnictwie całym przewagą aparatom budowanym z takiego materiału, który dotąd w Polsce nie jest wyrabiany, co właśnie przeszkadza ich naprawie w razie wojny Komisja uchwaliła wezwać Ministra spraw wojsk. do udzielenia odowiedzi w tej sprawie.

Informacje.

Lwów, 27. marca.

— Z Wieźnia telegrafia: Dziś zmarł tu Hugo Bettauer, znany literat i wydawca kilku pism, którego postrzelili pewien młodzieniec, zarzucając mu, że swymi pismami erotycznymi sprowadził na bezdroża jego siostrę.

dochodach z 7 na 14%. Pierwsze posiedzenie poświęcone było zapoznaniu się z materiałem. Koła rządowe bronią stanowiska, że niema mowy o podwyższeniu udziału Gdańska w dochodach celnych, lecz raczej o obniżeniu ich.

Obóz p. Caillaux po stronie Polski.

Lwów, 27 marca.

(=) Pośród serdecznych, gorących głosów na rzecz Polski, jakie w czasie obecných dyskusji nad sprawą bezpieczeństwa odezwały się z łam pras i ze strony opinii francuskiej, prawdziwą sensacją polityczną były deklaracje p. de partametu Sarthy, p. Jana Montigny, opublikowane na naczelnem miejscu w „Matinie“ z dnia 19 marca. Pan Montigny jest w zespole stronnictwa „radical-socialiste“, czołowym przedstawicielem obozu p. Józefa Caillaux i zarazem jest jednym z najwybitniejszych osobistych przyjaciół i powierników głośnego byłego premiera francuskiego. Żywą jest jeszcze w pamięci historia p. Caillaux z czasów wielkiej wojny, skwapliwie wyzyskana i jak obecnie coraz wyraźniej się okazuje, karykaturalnie znlekształcona przez propagandę niemiecką. Niewątpliwym faktem było zawsze to, że p. Caillaux nie wierzył w możliwość zdruzgotania Niemiec bez nakładu rujnujących dla całego świata i olbrzymich dla Francji ofiar, z drugiej zaś strony był przeświadczony, że Anglja nie pozwoli Francji na wyzyskanie tych ofiar dla zrealizowania wszystkich owoców zwycięstwa. Popchnęło go to na drogę utopijnego zresztą poszukiwania sposobów zawarcia pokoju „bez zwycięzców ani zwyciężonych“ na podstawie nawrócenia Niemiec na rozsadek pacyfizm i „europejskość“. Na drodze tej pan Caillaux nie tylko się zatamował, lecz jeszcze uznany został za szkodliwego dla interesów obrony narodowej przez rząd p. Clemenceau. Na mocy oskarżenia o zdradę stanu więziony był od r. 1917 aż do 1920 roku, gdy za padł wyrok uniewinniający p. Caillaux z głównego punktu hańbiących zarzutów i skazujący go tylko za „komunikowanie się z wrogiem“ (commerce avec l'ennemi) na karę więzienia, pokrytą przez a eszt prewencyjny, oraz na pozbowienie praw politycznych. Skazanie to ostatecznie już zostało unieważnione.

Bezpośrednio potem demokratyczna opinja francuska w szeregach manifestacji podkreśliła kompletną rehabilitację byłego premiera. P. Caillaux wypłynął nagie znowu na pierwszy plan politycznego życia we Francji i głośno zaczęto mówić o nim, jako o jedynym mężu stanu, który może uratować Francję z krytycznej pod wieloma względami sytuacji gospodarczo-finaasowej. W zestawieniu z wojenną historją p. Caillaux musiały się zrodzić zrozumiałe obawy, że duch złudzeń „polityki kontynentalnej“ i możliwości ugody francu ko-niemieckiej pokutuje wciąż w umysłowości bezwzględnie pierwszorzędnie wybitnego polityka. Obawy te, szczególnie niepokojące dla Polski, rozwiewa właśnie piękny, pełen entuzjazmu dla sprawy polsko-francuskiego sojuszu artykuł p. Montigny.

„Anglja — pisze p. Montigny — w błąku czegoś lepszego, ofiarowuje pakt gwarancji, w którym Niemcy byłyby stroną związaną i akceptowały swoje granice zachodnie, aby uzyskać na wschodzie swobodę działania. Czy pozwolimy się uwieść pokusie? Jako aktywum na naszą korzyść posiadalibyśmy jeszcze jeden więcej podpis niemiecki, podpis — powiadają nam — dobrowolny! Któż jednak może zaręczyć, że za pięć czy dziesięć lat podpis

Apel Ministra St. Grabskiego do urzędników.

NALEŻY ZAPOMNIEĆ O PARTJACH W URZĘDOWANIU. — NAJWYŻSZE PRAWO TO SZCZĘŚCIE KRAJU.

Warszawa, 27 marca. (Tel. G. L.). P. Stanisław Grabski, obejmując urządowanie w Min. oświaty wygłosił do urzędników przemówienie, w którym oświadczył, że każdy obywatel może mieć swe przekonania polityczne, ale w szko-

le, Kuratorjum i Min. oświaty należy zapomnieć o poglądach partyjnych politycznych, gdyż wtedy tylko można będzie tworzyć typ obywatela, dla każdego najwyższem prawem jego obywatelskiej działalności będzie szczęście kraju.

ten będzie znaczyl więcej niż ten podpis, jaki niegdyś udzielony został Belgji jako gwarancja jej neutralności! Posiadalibyśmy podpis angielski, który z pewnością byłby uszanowany, lecz praktycznie byłoby to tylko zezwolenie na oczekiwanie przez dwa lata, odpierając własnymi siłami uderzenie, zanim armja angielska zostanie zebrana, wyszkolona i uzbrojona.

Wiożwszy do teki te dwa p. dypisy musielibyśmy asystować w milczeniu i w pohamowaniu przy rozwoju konfliktu niemiecko-polskiego. I czy, poświęcając prawa, zaszczerzone Polsce przez traktat wersalski, okupilibyśmy przynajmniej długotrwałą spokój? Nadzieja taka byłaby szaleństwem... Po zgodzeniu się na rewizję na jednym punkcie terytorjalnego statutu Europy środkowej, jaką rację, jaki mow można byłoby przytoczyć, aby zabronić przył czenia Austrii do Rzeszy? Gły zaś Niemcy za tymufują w Gdańsku i w Wiedniu, jak można będzie powstrzymać je na zachodzie? Po sprawach Kilonii, Moguncji i Sary, sprawa Stasbarga zostanie postawiona na porządku dziennym!

I artykuł p. Montigny, w którym z oznaczono było u wstępu, że autor przemawia w imieniu licznych swoich najbliższych w partji „radical-socialiste“, kończył się słowami: „Pozostawimy niewzruszeni w Gdańsku, w Wiedniu w Kolonii. Oceniajmy właściwie siły Francji, poprzez 8 mil. Belgów, przez 30 mil. Polaków, przez 13 mil. Czechów i przez swoje imperjum kolonialne. Nie utrzymamy polou, jeśli będziemy się starali, aby nam przebaczone zwycięstwo“.

Artykuł p. Montigny wywołał w Francji ogromne wrażenie. Szczególnie znamienne echem odbiło się ono na łamach bolszewickiej „Humanite“, która w ostatnich dniach już najpełniej otwarcie uważała za właściwe ujawnić się, jako organ nie tylko sowieckich, lecz także i bolszewickich przedewszystkiem organ niemieckich interesów.

„Przyjaciel Caillaux — pisze „Humanite“ o deklaracjach p. Montigny, — z całym zapalem stawia kontrewolucyjny rząd białego terroru i agresywnego nacjonalizmu (ak się nazywa w „Humanite“ obecny, jak każdy zresztą wogóle, Rad polski).. Jest to utrzymanie polityki Poincareg, proklamowane przez przedstawicieli bloku lewicy... P. Montigny jako dobry radyka, odrzuca imperjalizm swojego kraju. Blok lewicy łączy się z blokiem narodowym dla podirzymywania nacjonalistycznej Polski. Ci i tamci prowadzą Europę ku krwawym konfliktom. Niechaj proletariusze mają się na łączności!“

DAJ GROSZ NA CELE
TOW. SZKOŁY LUDOWEJ.

Wywiad z Ministrem Thuguttem.

Lwów, 27. marca.

(*) Otrzymawszy urzędową wiadomość o stworzeniu z ramienia Rady Ministrów specjalnego organu do spraw mniejszości narodowych, z p. Min. Thuguttem na czele, przedstawiciel „Krzyża Polskiego“, zwrócił się do niego o bliższe wyjaśnienia.

— Zostając w rządzie — zaczął p. Thugutt — aby nie podrywać Rządu, którego istnienie uważam w dalszym ciągu za związane z sanacją skarbu. Z tych, czy innych względów opinja zagranicy łączy równowagę w Rządzie z sanacją naszej waluty. Sądzę, że opinja ta ma w znacznej mierze słuszość. Nie chcę więc popełniać niczego, coby Rząd zachwiało i przyniosło szkodę akcji sanacyjnej, skoro moje minimalne żądania zostały uwzględnione.

— Jakie ma cele sekcja komitetu politycznego dla spraw mniejszości narodowościowych, na której czele staje p. Minister?

— Sekcja ta ma na celu ujednostajnienie polityki rządu w stosunku do zagadnień narodowościowych i wytworzenie programu państwowego w tych sprawach, o ile go dotychczas niema.

— Jaki zakres kompetencji otrzyma sekcja?

— Oczywiście kompetencje ogólne, powierzając wykonanie powziętych uchwał i wyrażonych opinii poszczególnym ministerstwom.

— A jakie będą kompetencje p. ministra, jako przewodniczącego tej sekcji?

— P. prezes ministrów przejął na mnie uprawnienia w zakresie spraw narodowościowych i spraw województw wschodnich. W ten sposób i nominacje urzędników od 6 stopnia wzwyż, należące do atrybucji premiera, będą podlegały mej aprobacie lub memu veto.

— Jaki będzie stosunek p. Ministra do Ministrów resortowych.

— Jako zastępca Premiera — mówi p. Thugutt, — mogę mieć wgląd w działalność poszczególnych resortów, żądać wyjaśnień sprawozdań aktów, pozostawiając całkowitą decyzję konstytucyjnie odpowiedzialnym Ministrom.

— Jak e korzyści przynieść może powstanie sekcji do spraw narodowościowych?

— Pomimo bardzo skromnych kompetencji, nadanych sekcji, może ona być pożyteczną przez poruszenie całego szeregu spraw, które w Polsce od lat były pomijane milczeniem (np. sprawy żydowskie). Warunkiem tego pożytku będzie oczywiście możność uzgodnienia pewnych rozbieżnych prądów, reprezentowanych w Komitecie. O ile sekcja miałaby być tylko terenem sporów, byłaby instytucją szkodliwą, którą należałoby jaknajszybciej skasować — zakończył p. Minister Thugutt.

Z POBYTU BALFOURA W PALESTYNIE.

Jerozolima, 26. marca. (Tel. G. L.) Lord Balfour przybył tu odbywszy ostatni etap podróży samochodem. Balfour zamieszkał w pałacu rządowym jako gość Wysokiego Komisarza Samuela.

Jerozolima, 26. marca. (Tel. G. L.) Reuter. Wczorajsza wizyta Balfoura miała przebieg spokojny. Wygłaszano mowy. Policja i żandarmerja patroluje po ulicach miasta.

Życie polityczne.

Lwów, 27. marca.

— Między wiekzem klubami sejmowemi doszło do porozumienia co do tego aby ferie wielkanocne Sejm trwały od 4 o 28 kwietnia. Kluby projektują również przystąpienie do debat plenarnych nad budżetem w maju. W czerwcu budżet znalazłby się w Senacie. Na ten temat wczoraj obradował komitet senjorów Sejm pod przewodnictwem marszałka Rataja. Po długich dyskusjach zgodzono się ostatecznie aby ostatnie posiedzenie przed ferjami o b. to się 4 kwietnia, oraz postanowiono, aby ferie trwały do 22 kwietnia.

— Z d. 30 b. m. Marsz. Sejm Rataj wyjeżdża na południe w celach zdrowotnych. Funkcje jego obejmie wicemarsz. Moraczewski.

— Depesze z Pragi utrzymują, że podróz B. nesz a o Warszawie została odroczone. Benezs przyjeżdże jednak do Warszawy w każdym razie, aby podpisać układ handlowy polsko-czeski.

— Nominacja p. prof. Stan. Grabskiego na ministra oświaty została już podpisana.

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 27. marca.

— Krąży pogłoski o drugim memorjale niemieckim, skierowanym do rządu angielskiego. Memoriał ten zajmuje się szczegółami ewentualnych umów arbitrażowych i sprawami, dotyczącymi wschodnich i zachodnich granic niemieckich.

— Mussolini, który powrócił już do zdrowia, był obecny na posiedzeniu Izby. Izba powitała premiera długotrwałymi okaskami. Komuniści usiłowali odśpiewać między narodówkę. Wielu faszystów rzuciło się na posłów ze skrajnej lewicy. Gdy pokój został przywrócony, zgotowano zn owowację Mussoliniemu.

— Dzienniki donoszą, że na granicy między Egiptem a krajem Jordani słyhać odgłos strzałów armatnich. Wahabici atakują Akabę, rezydencję b. króla Hussejna. Egipska komenda straży granicznej wysłała tam kilka pancernych samochodów, aby nie pozwolić na przekroczenie granicy przez Wahabitów.

— Z Tokio telegrafują: Izba wyższa przyjęła nową ustawę wyborczą, która przyznaje prawo głosu wszystkim mężczyznom ponad 25 lat wieku. W ten sposób liczba wyborców w Japonji podniesie się do 8 milionów.

NOWA POŻYCZKA GDAŃSKA

(Telefoniem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 26. marca. (Z) Z Londynu donoszą, że „Bank dla handlu zamorskiego“ w porozumieniu z „Bankiem Halbert-Wagg“ wypuścił na rynek nową pożyczkę gdańską w wysokości 1.5 mil. funtów przy stopie procent. 7 proc.

MIKOLASCHA

TALISMAN

MIKOLASCHA

Wódki i Likiery

DERBY

CRISTAL

Wódki i Likiery

2693

Akt uznania Szwajcarii dla Polski.

Lwów, 27 marca.

(;) W Bazylei wydawany, wielki organ szwajcarski „National Zeitung” wystąpił z piękną inicjatywą zaznaczenia uznania Szwajcarii dla Polski i polsko-szwajcarskiej przyjaźni. Specjalny z 24 kolumn druku złożony numer dziennika, poświęcony został Polsce i polsko-szwajcarskim stosunkom, „Wydawnictwo obecne — komunikuje redakcja u wstępu — poświęcone jest Polsce w celu zacieśnienia węzłów przyjaźni i przyczynienia się do ekonomicznego zbliżenia między tym krajem i nami. Polska dzięki swoim rozmiarom, ludności, bogactwom naturalnym i dzięki swojej roli łącznika między Zachodem i Wschodem, jest jednym z najważniejszych krajów powojennej Europy”.

Na naczelnem miejscu imponującego numeru, pomieszczono pismo prezydenta Konfederacji Szwajcarskiej, p. Motty. „Wiem zgóry — pisze prezydent Szwajcarski — że nie wymagacie odemnie szczegółowego artykułu o stosunkach polsko-szwajcarskich. Pragniecie, abym dał dla waszego wydawnictwa zaznaczenie polsko-szwajcarskiej przyjaźni. Daję wam je chętnie przedewszystkiem dlatego, że odpowiada to moim głębokim uczuciom, powtóre dlatego, iż jestem pewny, że czyniąc to jestem wyrazicielem wszystkich szwajcarów bez wyjątku.”

Wskreszenie Polski jest jednym z najdonioślejszych wypadków współczesnej historii. — Wskreszenie to jest wielkiem źródłem otuchy dla wszystkich ludzi serca, bo wiem stanowi ono świadectwo na rzecz bardzo wielkiej i bardzo pięknej prawdy historycznej — tej oto, że przestępstwa niesprawiedliwości politycznej nigdy nie są niemożliwe do naprawienia.

Zainteresowana propaganda usiłowała niejednokrotnie wmawiać, że naród polski nie posiada tych wszystkich zalet metody i dyscypliny, które są niezbędne, aby móc utworzyć państwo. Nowa Polska wykazała właśnie, w sposób imponujący, że ta ocena jest fałszywa... Należę do tych, którzy pełni są podziwu dla intensywnego wysiłku, jakiego Polska już dokonała w ciągu tych ostatnich lat...“

Bezpośrednio po pięknym piśmie prezydenta pomieszczono artykuł Min. Skrzyńskiego o „Polsce i Lidze Narodów”, artykuł naszego przedstawiciela w Bernie o „Szwajcarii i Polsce”, w tej samej sprawie posła szwajcarskiego w Warszawie p. v. Segessera i dalej cały szereg artykułów informacyjnych z wszelkich dziedzin o Polsce i o stosunkach polsko-szwajcarskich.

Z obrad Sejmu.

UCHWALENIE KONKORDATU W 2 CZYTANIU. — 181 GŁOSÓW ZA, 110 PRZECIW.

Warszawa, 26. marca. (T. G. L.) W rozprawie nad konkordatem przemawiał p. Putek (Wyzw.) oświadczając, że ponieważ rząd nie informował Sejmu o przebiegu rokowań o konkordat, stronnictwo mowcy do takiego rządu zaufania mieć nie może i niema. Dążąc do rozdziału Kościoła od państwa, Wyzwolenie uważa za niewskazane tworzyć ściślejsze węzły między państwem a duchowieństwem. Mówca oświadczył, że stronnictwo jego zwalczać będzie konkordat i poza Sejmem.

Poseł Ciepłak w im. Związku chłopskiego składa deklarację, że Związek ten stoi na stanowisku, że Polska powinna zawrzeć konkordat, któryby jedynie nie naruszał konstytucji, ani ustaw, ponieważ jednak konkordat zawarty nie czyni zadość wszystkim postulatom stronnictwa, dlatego głosować będzie przeciwko konkordatowi.

Poseł Popiel (N. P. R.) złożył

deklarację za Konkordatem, zgłaszając rezolucję, wzywającą rząd, aby w ciągu dwóch miesięcy uzgodnił ustawę interpretacyjną.

Korref. pos. Czapiński (PPS.) żąda załatwienia stosunku do in. wyznań i należytej tolerancji oraz zapewnienia legalizacji takim wyznanom, jak kościół narodowy. Wreszcie oświadczył, że stronnictwo mowcy nie występuje przeciwko religii, lecz w obronie zasady świeckiego stanu i dlatego wnosi o odrzucenie konkordatu.

Ref. Dubanowicz (Ch.-N.) wyraził przekonanie, że duchowieństwo, bez względu na wynik głosowania wytrwa w swej pracy dla dobra Kościoła i Państwa.

Wniosek posła Czapińskiego o odrzucenie konkordatu odrzucono 181 głosami przeciw 110. Natomiast przyjęto ustawę ratyfikacyjną w drugim czytaniu. Wobec sprzeciwu lewicy, odroczono trzecie czytanie do jutra.

Za odrzuceniem ratyfikacji głosowały kluby: Wyzwolenie, PPS., Klub ukraiński, Złococzeczenie niemieckie, Związek chłopski, Komunistyczny i Niezależna partja chłopska.

Następne posiedzenie: jutro.

Z ruchu wydawniczego.

Lwów, 27. marca.

„Ameryka—Polska”. Wszedł z druku zeszyt marcowy miesięcznika, znanego już naszym czytelnikom z poprzednich wzmianek. Wierne swemu programowi rozwija ono w dalszym ciągu zasadnicze idee wzmożenia w naszym społeczeństwie tych czynników cywilizacyjnych, które wynoszą inne państwa, szczególnie zaś Amerykę, na czoło postępu ludzkości. Niezwykle nrozmaitoną treść numeru otwierają artykuły „Prezydent Wojciechowski — jakim Go widzą Amerykanie” oraz „Władysław Grabski — opatrnościowy mąż stanu”. W dziale beletrystycznym mamy ciąg dalszy powieści M. H. Szpyrkówny — „Prorok z puszczy” oraz amerykańską nowelkę lotniczą „Lądowanie z przymusu”. Poza tem cały szereg ciekawych artykułów: „Wódz milionowych rzesz robotniczych — S. Gompers”, „Ideał wiecznej młodości”, „Polacy w Brazylii”, „Moja podróż do Australji” — inż. Z. Kalinowskiego, „Działalność angielskich i amerykańskich przyjaciół w Polsce”, „Piętnaścioro przykazań byznesu amerykańskiego”, „Ukształcenie obywateli w szkołach amerykańskich”, „Marnotrawstwo w przemyśle”, „Artykuł pierwszej potrzeby”, „Z cyklu amerykańscy byznesmeni — Harry B. Thayer”, „Idee przewodnie w filmie amerykańskim”, „O głównej różnicy pomiędzy naszym ogłoszeniem a a-

merykańskiem”, „Kronika Amerykańsko Polskiej Izby Handlowej”, etc. Numer zdobi barwna okładka roboty art. malarza Nowiny-Przybylskiego. W tekście około 50 ilustracji. Adres Redakcji i administracji: Warszawa Nowy Świat 72.

Kondratowicz Ludwik. „Urodzony Jan Dębioróg i Szkolne czasy”. Niniejsze wydanie obu utworów Syrokomli zawarto w tomiku 38 ym. „Pisarzy polskich i Obcych”, opiera się na pierwodrukach. Oba poematy zaopatrzone są w szczegółowe objaśnienia i analizy krytyczne pióra Juljana Krzyżanowskiego. Jak cała biblijoteczka „Pisarzy polskich i Obcych”, tak i ten tomik stanowi wzorowe wydawnictwo pedagogiczne.

Böhm Bawerk Eug. „Kapitał i zysk z kapitału”, dział pierwszy, tom drugi. Tom drugi znakomitego dzieła Böhm-Bawerka obejmuje rozdziały o teorii wyzysku, elektrykach, o nowej teorii fruktyfikacji George'a, zmodyfikowanej teorii abstynencji Schelwiena, oraz zakończenie i dodatek, zawierający przegląd krytyczny współczesnej literatury zysku (1884—1914). Wydawnictwo niniejsze powiększa naszą ekonomiczną literaturę tłumaczeniową o dzieło nieprzemijającej wartości.

REDAKCJA „GAZETY LWOWSKIEJ” OCENIAC BĘDZIE NA SWYCH SZPALTACH NOWE WYDAWNICTWA JEDYNIEM TYLKO WÓWCZAS, GDY ONE NADSYLANE BĘDĄ WPROST POD ADRESEM REDAKCJI, NIE ZAŚ JEJ POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKÓW.

EKONOMISTA

WALNE ZGROMADZENIE SPÓLEK AKCYJNYCH.

Marynin S. A. — 28 marca br. (7 wiecz. w lokalu Banku Towarz. Warszawa Montuski 2a).

Giełdy pozalwowskie

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA

Kraków, 27. marca.

Bk Przemysłowy 0:36 towar, Bk Zw. Spółek zarob. 12:25, Chodorów 4 40 towar, Zieleniewski 14:00 towar, Cegielski 0:59 towar, Parowozy 0:70, Górka 17:50 płacą, Nafta 0:53, Chybie 5:50, Jaworzno dr. 13:60 towar, (100) 12:00 towar, (25) 13:00 towar, Nobel 2:00 towar, Ćmielów 0:50. — Dużo towaru. — Tendencja nieco słabsza.

GIEŁDA ZURYCHSKA

Zurych (Pat.) Not. z 27 marca

	Przekazy	Gotówka
Paryż	27:50	27:42
Londyn	24:81 1/2	24:80:8
Nowy Jork	5:18:7	5:18:2
Warszawa	101:00	99:00
Belgja	26:70	26:60
Włochy	21:20	21:15
Hiszpanja	74:10	73:70
Holandja	206:90	206:60
Berlin	1:23:4	1:23:3
Wiedeń	73:15	72:85
Sztokholm	140:00	139:50
Osio	82:00	81:50
Kopenhaga	94:90	94:40
Sofja	3:80	3:75 1/2
Praga	15:40	15:35
Budapeszt	0:72:5	0:71:5
Belgrad	8:25	8:15
Ateny	8:30	8:10
Konstantynopol	2:65	2:55
Bukareszt	2:52	2:42
Helsingfors	13:04	13:00
Buenos Aires	195:50	192:50

Tendencja ustalona.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 27 marca.

Dzisiaj tendencja chwiejna, lekko zniżkowa. Obrót ożywiony.

Dolary amer. 5:18 1/4 do 5:18 3/4, dol. kanadyjskie 5:15 1/4 do 5:15 3/4, korony czeskie 0:15 1/2 do 0:15 3/4, leje 0:02 1/2 do 0:02 1/2, franki franc. 0:27 1/2 do 0:27 1/2, frank szwajcarski 1:00 do 1:01, funty szterl. 24:50 do 24:60, Rubla a 500 r. a 100 za 1 tys. 0:00 zł do 0:00 zł, drobne za 1 tys. 0:00 do 0:00 zł, niemieckie tys. stare za 1 tys. 0:00 do 0:00 gr., korony austr. za tys. 0:00 do 0:00 gr.

Złoto: 20 kor. 21:80 do 22:00, 20 frank. 19:80 do 19:90, 20 marki 24:80 do 25:00, 10 rubli 27:00 do 27:25 gr.

Srebro: kor. austr. 0:44 1/2 do 0:44 1/2, 5-kor. austr. 2:30—2:30, floreny 1:18—1:20, srebr. ruble 1:88.—1:90 kopejki za rubel 0:84—0:85.



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żadaja		Transakcje	Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żadaja		Transakcje
			zł	gr	zł	gr				1924	1925	zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.								c) Przemysłowe:								
4% Państwowa poż. Konwersyjna	1000	—	—	—	—	—	—	Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—	—
8% P. z r. 1922.	10000	—	—	—	—	—	—	Bracia Biskupscy	1000	—	—	—	—	—	—	—
II. Listy zastawne.								II. Listy zastawne.								
(bez kuponu bież.)	10 zł	—	—	—	—	—	—	Brown Boveri Z. elekt.	1000	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku hip. gal.	—	—	—	—	—	—	—	Browary lwowskie	500	1 zł	8 75	8 95	8 85	8 85	8 85	8 85
4 1/2% Bk. kred. z. gal.	—	—	—	—	—	—	—	Chodorów f. cnkru	1000	25 gr	4 30	4 45	4 30—4 40	4 30—4 40	4 30—4 40	4 30—4 40
4 1/2% Banku Małop.	—	—	—	—	—	—	—	„Chybie” fabr. cukru	1000	50 gr	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. zemel.	—	—	—	—	—	—	—	Cegielski f. maszyn	50 z.	30000	27 70	29 30	28 00—29 00	28 00—29 00	28 00—29 00	
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—	„Cmielów” fabr. porcel.	1000	2000	—	49	51	0 50	0 50	
4% Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—	Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	—	
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie	—	—	—	—	—	—	—	Gafota fabr. obuwia	140	14000	—	—	—	—	—	
III. Oblig.								III. Oblig.								
(bez kuponu bież.)	—	—	—	—	—	—	—	Galicja Rafin. nafty	140	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% K. P. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—	„Gazolina” prz. wiert.	1000	—	1 70	1 85	1 75—1 80	1 75—1 80	1 75—1 80	
4% Kom. P. B. kraj.	—	—	—	—	—	—	—	Górka fabr. cementu	140	—	—	—	—	—	—	—
4% K. lok. P. Bk. kr.	—	—	—	—	—	—	—	Karpalit zakłady litog.	140	—	—	—	—	—	—	—
IV. Akcje.								IV. Akcje.								
a) Bankowa:	—	1924	1925	—	—	—	—	Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.	—	—	—	—	—	—
Akcyj. Związk	280	—	—	—	—	—	—	„Marynia” Z. p. ogrod.	5000	—	—	—	—	—	—	—
Akcyj. Hipoteczny	280	15000	—	—	54	57	0 55—0 56	Niemojowski f. pap.	1000	10500	—	59	61	0 60	0 60	
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	—	„Nlrat” Zakł. chem.	—	—	—	24	26	0 25	0 25	
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—	—	—	Óikos Zakł. prz.-drz.	1000	—	—	2 25	2 35	2 30	2 30	
Małopolski	280	5600	—	—	—	—	—	Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	—	
Powszechny kredyt.	280	28000	—	—	—	—	—	Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	—	67	69	0 68	0 68	
Przemysłowy	280	9000	—	—	33	36	0 34—0 35	Pezet Pow. Zakł. bud.	500	1000	—	27	29	0 28	0 28	
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	34	41	0 35—0 40	Pocisk zakł. amun.	350	—	—	—	—	—	—	
Ziemski kredytowy	280	15000	—	—	15	17	0 16—0 16 1/2	„Pokucie” Ska naft.	1000	750	—	—	—	—	—	
Zemelny	280	—	—	—	—	—	—	Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000	—	61	63	0 62	0 62	
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	100000	—	—	—	—	—	Pol. Tow. Budowlane	500	—	—	—	—	—	—	
b) Handlowe:	—	—	—	—	—	—	—	Potęga Tow. huty ż.	10000	—	—	—	—	—	—	
Polbal	1000	45000	—	—	—	—	—	Rakzawa. fab. sukna	140	—	—	—	—	—	—	
Polnot	1000	—	—	—	—	—	—	„Rohn Zieliński” Z. m.	500	—	—	—	—	—	—	
Tohan	140	4500	—	—	—	—	—	Siersza gór. zakłady	140	36000	—	4 30	4 40	4 35	4 35	
„Tehate” Tow. akc.	1000	18000	—	—	—	—	—	Spółka Akc. Wydawn.	280	—	—	—	—	—	—	
Wawel	500	—	—	—	—	—	—	„Strem” Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—	
Hurtownia kol. S. A.	—	—	—	—	—	—	—	Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	—	—	—	—	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	Tesp. tow. ekspl. soli	1000	—	—	—	—	—	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	Trzebina fabr. masz.	140	18000	—	—	—	—	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	Wild i Ska	500	—	—	—	—	—	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	Zieleniewski f. masz.	1000	—	—	—	—	—	—	

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszonica krajowa ex 1924 750 gr.	39	41	*)	Mąka pszenna 40% „0” typy młyny	—	—	—
Zyto małopolskie ex 1924 680 gr.	31	32	*)	Mąka pszen. kuchen. 1 lwowskie loco	—	—	—
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.	31	33	*)	Mąka pszen. ciemna 4 Lwów brutto	—	—	—
Jęczmień małopolski przemiał. 620 gr.	26	27	*)	Mąka żytnia 60% T zanetto łącznie	—	—	—
Owies małopolski ex 1924 410 gr.	31	33	*)	Mąka żytnia 70% T z workami	—	—	—
Kukurudza rumuńska	—	—	—	Gryzik kukurudziany	—	—	—
Ziemiaki przemysłowe	—	—	—	Mąka kukurudziana	—	—	—
Fasola biała	—	—	—	Osięb żytni netto bez worka	—	—	—
Fasola kolorowa	—	—	—	Kasza hryczana	—	—	—
Fasola krasa	—	—	—	Kasza jaglana	—	—	—
Groch polny	—	—	—	Kasza jęczmienna	—	—	—
Groch 1/2 Victoria	—	—	—	Pęczak	—	—	—
Bobik	—	—	—	Makuchy lniane i konopne	—	—	—
Miessanka pastewna w ziarnie	—	—	—	Makuchy rzepakowe	—	—	—
Wyka	—	—	—	Koniczyna czerwona krajowa natur.	—	—	—
Siano słodkie krajowe prasowane	—	—	—	Kapusta kwaszona	—	—	—
Słoma prasowana	—	—	—	Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	—	—	—
Hrecska	—	—	—	Czestochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	—
Len	—	—	—	Worki używane, dobre. za sztukę	—	—	—
Łubin	—	—	—	—	—	—	—

*) Ceny szacunkowe bez transakcji.

B. Kursa Walut i Dewiz.

Bilety bankowe	Kategorie:	Cena przeliczenia w złotych.	
		placa	žadaja
—	Dolary amerykańskie (za 1 \$)	—	—
—	Dolary kanadyjskie (za 1 \$)	—	—
—	Dynary (za 100)	—	—
—	Funty szterlingi (za 1 £)	—	—
—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	Franki francuskie (za 100)	—	—
—	Floreny holenderskie (za 100)	—	—
—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	Korony austriackie (za 100,000)	—	—
—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	Korony węgierskie (za 100,000)	—	—
—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	Liry włoskie (za 100)	—	—

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

Sala zebrań Giełdy zbożowej ul. Rejtana 1. 6. I. p. telefon lokalny 1272
telefon międzymiastowy 962
Mieszkanie: 3 Mała 1. 12. II. p. 1084

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 27 marca.

Na dzisiejszej przedgieldzie zaznaczył się nieco większy popyt za Jaworzniem (awansowało na 12.70, wczoraj 12.35) i Gazociągami 0.22 1/2 do 0.24). Gazy zachodnie spadły na 2.80, potem chiano płacić tylko 2.75. Gazy zachod. utrzymały się po kursie 10.85. Olkusz cokolwiek mocniejszy (0.99—1.00). Węglówki kupowano po 1 groszu. Przeworsk notował 225.00 (imienny), Lesienice 145, Arma 1.50 Towaru naogół poddostatkiem.

Z akcji bankowych potaniał Bnk. Rolniczy na 0.35 Z akcji arbitrażowych spadły Browary na 8.85 (wczoraj 8.90). Z akcji przemysłowych wszystkie prawie papiery utrzymane. Cegielski poprawił kurs na 29.00 (ostatnio 24.00).

Zainteresowanie bardzo słabe. Popyt skromny z powodu braku gotówki. Tespy, Zieleniewski, Nafta i akcje handlowe w zaniedbaniu. Tendencja niejednorodna. Usposobienie rezerwowane. — Targ waluty pod znakiem płatności ultimowych. — Transakcji mało. Dołary 5.18 1/2.

OBROTY W AKCIACH.

Lwów, 27. marca.

Hipoteczny 0.5, 0.6 Przemysłowy 0.34, 0.35, Z. B. K. 0.16, 0.16 1/2, Rolniczy 0.40, 0.35, Browary 8.84, Chodorów 4.40, 4.35, Cegielski 28.00, 29.00, Cmielów 0.50, N trat 0.25, Gazolina 1.80, 1.75, Niemojowski 0.60, O kos 2.30, Parowozy 0.68, Pezet 0.28, P. T. B. 0.62, Siersza g. 4.35.

OBROTY W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

Lwów, 27 marca.

Arma 1.50, Gazociągi 0.24, 0.22 1/2, 0.23. Gazy ws. hodnie 10.80, 10.85. Gazy zachodnie 2.80. Jaworzno (109) 12.35, 11.95 (25) 12.60, 12.70, (drobne) 14.00 Lesienicę 1.45 Olkusz 0.99, 1.00. Przeworsk (imienny) 225.00. Węglówki 0.01.

Giełda zbożowa.

Lwów, 27 marca.

Na giełdzie i poza giełdą bez obrotu. Na ogół brak zainteresowania z wyjątkiem miernego popytu za owsem i jęczmieniem siewnym. Tendencja utrzymana. Usposobienie spokojne.

Kronika.

Piątek 26 marca. Rz. kat.: Ruperta — Gr. kat.: Wenedykta.

Rekolekcje wielkopostre urządzone staraniem Tow. św. Salomei dla Pań z inteligencji, rozpoczną się w poniedziałek 30 marca o g. 5. popoł. w kościele św. Mikłaja. Nauk rekolekcyjnych codziennie o 6. udziałem będzie ks. dr. Jan Ciemniewski. Zakonczenie 4 kwietnia.

Rekolekcje dla akademików odbędą się staraniem Związku Rekolekcyjnego: 1) Konferencyjne w kaplicy SS. Miłosierdzia ul. Teatynska 1, początek we wtorek 31 bm. o godz. 19.15, następne nauki przez 3 dni o godz. 7.30 i 19.15, zakończenie w sobotę 4. kwietnia rano. Nauk udzielać będzie ks. dr. M. Węclaw; 2) zamknięte w Kochawinie od 2 do 5 kwietnia. Nauk udzielać będzie ks. dr. E. Kulesza. Zgłoszenia w lokalu „Odręczenia“ st. mł. ak. Kopernika 20, II. p., w sobotę 28 marca i w poniedziałek 30 marca od godz. 19—20.

Z kolei. Minister kolei żel. zamianował i. n. Jarosiewicza Zyg. star. radcę naczelnika S. U. K. Lwów IV, kontrolerem drogowym w Dyrekcji kolei państw. we Lwowie.

Uroczysta Akademia ku uczczeniu Piłsudskiego. 22 bm. odbyła się uroczysta Akademia ku uczczeniu imienia Józ. Piłsudskiego w sali Zaw. Związku Kelejarszy. Uroczystość odbyta staraniem Związku Legionistów i pokrewnych Towarzystw ścigała tłumnie społeczeństwo naszego grodu. Podniosły nastrój wzmożyły okrzyki na cześć Józ. Piłsudskiego.

Z życia palestry. Jak się dowiadujemy, odbędzie się 28 marca o g. 4 popoł. w sali ratuszowej nadzwyczajne Walne zgromadzenie Lwowskiej Izby Adwokatkiej w sprawie utworzenia funduszu pomiernego przy Izbie.

Lwowskie Towarzystwo Lekarskie. X. posiedzenie odbędzie się w piątek d. 27 bm. o godz. 6 wieczorem. Porządek dzienny: Sprawa Kas ubezpieczeniowych przy Lwowskiej Izbie Lekarskiej.

Konferencje delegatów Spółdzielni Spożywców zwolnione na niedzielę dnia 29 bm. do sali Rady miejskiej Związek Polskich Stowarzyszeń Spożywców w Warszawie. Na porządku dziennym omówienie aktualnych spraw, związanych z życiem gospodarzem kooperacji spożywców. Początek konferencji o godz. 10 rano. Zjazd zapowiada się nadzwyczaj licznie. Z Warszawy zjeżdża dyr. Mielczarski. Zaproszone zostały wszystkie małpółki spółdzielnie spożywców.

Propaganda polskiego morza. Staraniem Oddziału Lwowskiego Ligi Morskiej i Rzecznej odbędzie się w sobotę dnia 28 marca br. o godz. 6. wieczorem w sali Kasyna i Kola literacko-artystycznego przy ul. Akademickiej l. 13 prelekcja komandora Hugona Piśłaja, dyrektora Zarządu Ligi w Warszawie, na temat: „Polska ekspansja ku morzu“. Wstęp wolny. — W niedzielę dnia 29 marca br. o godz. 12 będzie wyświetlony w sali kinoteatru „Lew“ przy ul. Skarbkowskiej, bardzo interesujący 5-aktowy film morski, ilustrujący życie polskiego marynarza pt.: „Polska marynarka wo-

Groźba częściowego strajku rolnego.

O WYSOKOŚĆ FLAC. — FPS. UDZIELA SWEGO POPARCIA.

Warszawa 27 marca. (Tel. G. L.) Zarząd główny Zawod. Zw. Robotników Rolnych odrzucił orzeczenie nadzwyczajnej Kom. s. i rozjemczej dotyczące wysok. ści płac robotników rolnych. Pos. anowiono z d. 30 b. m. strajk robotników „dniówkowych“ w 5 wojew. dztwach

jenna“. — Przed wyświetleniem filmu wypowie prelekcję na temat: „Polska a morze“ komandor Piśłaj z Warszawy. Wstęp wolny. Stowarzyszenia i Związki winne zachęcić swych członków do korzystania z odczytów i uirzenia niezwykle interesującego filmu. Rodzice i wychowawcy zachęca także starszą młodzież szkolną do przysłuchania się prelekcji i zaznajomienia się z życiem polskich marynarzy na polskim morzu.

Rozłami w lwowskim Związku Literatów. Agencja Wschodnia podaje: Pp. Józef Jedlicz, Józef Morski, Jan Parandowski, Stanisław Wasylewski i Jan Zahradnik wystąpili z Zaw. Związku Literatów Polskich we Lwowie i zawiadomili o tem Zw. Lit. wspólnym pismem.

Wielki Lwów. Dnia 29 marca o godz. 5 popoł. odbędzie się w sali Sokoła na Kieparowie publiczny wiec obywatelski w sprawie przyłączenia gmin podmiejskich do Lwowa.

Sekcja I. Rady m. (Op. sp.) na posiedzeniu dnia 24 marca br. uchwalila: 1) Przyznać 600 zł. na publikację w czasopiśmie technicznych opisu i zdjęć planu M. Zakładu Opieki nad dziećmi. 2) Podwyższyć dla 5 Ochrotek miej. dotację z 100 na 150 zł. miesięcznie dla każdej. 3) Udzielić domowi sierot ul. Gródecka subwencję 1000 zł. 4) Udzielić Przytułisku Br. Alberta subwencję 10.000 zł. 5) Udzielić Przytułisku SS. Albertynek subw. 6000 zł. 6) Udzielić Kongregacji Marjańskiej subw. 500 zł. 7) Udzielono kilka wsparć miesięcznych po 15 i 5 zł. 8) Na polepszenie wiktów Wielkanocnego uchwalono udzielić 2 M. Zakładom Nieuleczalnych po 500 zł. i M. Zakładowi Sierot również 500 zł. 7) Zakładowi św. Łazarza i funkcjonariuszom Zakładu im. Bilińskich po 150 zł. W sprawie zwalczania żebractwa we Lwowie uchwalono zwołać ankietę na dzień 3. kwietnia br. z udziałem Prezesów komisji ubogich i szerszego grona osób czynnych w Opiece społecznej.

(—) **Zamach samobójczy z powodu braku zajęcia.** Wczoraj wieczorem w pobliżu kościoła św. Anny, niejaka Stefania Klimkówna lat 20, służąca bez zajęcia, targnęła się na życie przez zażycie większej ilości jodiny. Przyczyną tego rozpaczliwego kroku był brak zajęcia. Pogotowie odwoziło ją do szpitala.

(—) **Przytrzymanie transportu materjału amunicyyjnego.** Miejska straż akcyzowa na rogatce Lyczakowskiej przytrzymała wczoraj o godz. 8 wiecz. niejakiemu Sulemna Ema, który na turze wioził do miasa 400 kg. łusek karabinowych, 350 kg. ołowiu topionego, 60

kg. miedzi z pocisków armatnich i 50 kg. części szrapnelowych. Zawiadomiony o tem komisariat IV. zakwestjonował cały ten podejrzany transport i wszczął dochodzenia. Bina zatrzymano w aresztach policyjnych.

(—) **Ogień kominowy.** W rzeczywistości przy ul. Na Bajkach wybuchł wczoraj ogień kominowy skutkiem nagromadzenia się wielkiej ilości sadzy. Straż pożarna ogień zlokalizowała.

Z teatrów lwowskich.

TEATR WIELKI.

Piątek, 27. bm. o 6 pop. „Kopciuszek“ (50 proc. niżki).

Sobota, 28. bm. o 3 pop. „Damy i huzary“ (dla młodzieży).

Sobota, 28. bm. o 7.30 „Wesele Figara“ (50 proc. niżki).

Niedziela, 29. bm. o 3 pop. „Sen nocy letniej“ (ceny popularne).

Niedziela, 29. bm. o 7.30 „Twórca“.

TEATR MALY.

Piątek, 27. bm. „Świt, dzień i noc“ (z pp. Debicka i Orzechowskim, 50 proc. niżki).

Sobota, 28. bm. „Spadkobierca“.

Niedziela, 29. bm. „Spadkobierca“.

TEATR NOWOŚCI.

Piątek, 27. bm. „Bajadera“.

Sobota, 28. bm. „Agri“.

Niedziela, 29. bm. „Hrabina Marica“.

„Królowa Saba“ W przyszłym tygodniu odbędzie się premiera tej wielkiej opery Goldmarcka, do przedstawienia której teatr nasz przygotowywał się od dłuższego czasu. W głównych rolach wystąpią pp. Łubicz (dublować będą Lipowska i Popowiczówna), Szotarska, Tęczarowska (dublować będzie Okońska), Cyganik, Mann, Schutz i Zopot (dublować będzie Martini). Balet i ewolucje taneczne przygotował baletmistrz Cersarski — dyryguje M. Zuna, reżyseruje T. Lowczyński. Techniczne urządzenie sceny spoczywa w rękach insp. sceny Stahta. Wszystkie przedstawienia „Królowej Saby“ rozpoczynać się będą o godzinie 7 wieczorem.

50 proc. niżki na „Twórca“. Na niedzielne przedstawienie „Twórca“ H. Müllera obowiązywać będzie 50 proc. niżka.

Abonament ważny w sobotę. Celem wyczerpania marcowych blozków abonamentowych w sobotę ważny będzie abonament we wszystkich teatrach.

Rozmaitości.

(a) **Grobowiec w Gizeh.** Wywołujący obecnie taką sensację w świecie naukowym grobowiec piramidy Seneferu w Gizeh, w pobliżu piramidy Cheopsa, nie przestaje być przedmiotem żywych rozpraw na łamach prasy europejskiej. Korespondent londyńskiego „Timesa“ donosi z Kairu, że tuż na południe od odkrytego grobowca, w oddaleniu jakich 40 stóp od sztolni, wiodącej do niego, znajdują się fundamenty niewielkiej piramidy, tudzież pomiędzy sztolnią a temi fundamentami ślady świątyni. Jak się zdaje, wszystko to stanowiło razem niegdyś jedną całość, gdyż część komory grobowca zachodzi pod fundamenty świątyni. Na wschód zaś od piramidy Cheopsa znajdują się trzy mniejsze piramidy członków rodu królewskiego. Otóż jedna z tych jest zbudowana na ruinach świątyni powyżej wspomnianej, z czego wynika, że odkryty grobowiec jest starszy istotnie, niż grupa piramid Cheopsa. Wszyscy archeolodzy, którzy opuszczali się w głąb sztolni i widzieli komorę grobowca, zachwyceni są stojącym tam sarkofagiem alabastrowym. Jest to wspólny zabytek archeologiczny. Alabaster sarkofagu jest niemal przezroczystry i, jak się zdaje, zupełnie gładki, choć być może, iż pod matą, okrywającą jego wieko, znajdują się rzeźby. Wieko posiada cztery, wykute również z alabastru, ucha do podnoszenia go. Co się tyczy hieroglifów, widniejących na macie, okrywającej wieko, to odczytano je już w całości. Napis ten podaje wszystkie imiona i tytuły faraona Seneferu, ułożone symetrycznie, co potwierdza przypuszczenie, że jest to rzeczywiście grobowiec tego monarchy.

(a) **Polknął własną szczękę.** Przechodnie na bulwarze de la Vilette w Paryżu, zauważyli jakiegoś człowieka, który się wił w boleściach i na zadawane mu pytania nie był w stanie dać odpowiedzi. Nadszedł policjant, wsadził chorego do taksy i zawiózł do komisariatu. Przyszedłszy nieco do przytomności zdołał nieznajomy opowiedzieć swą niezwykłą przygodę. Lekko(!) podchmielony, przysiadł na ławce na bulwarze, aby nieco przyśnić do siebie. Tymczasem dławila go czkawka. Widocznie była to czkawka nielada, bo nagle p. Camus polknął własną szczękę sztuczną. Komisarz kazał odwieźć nieszczęśliwca do szpitala, gdzie lekarze napróżno usiłują wydobyc mu szczękę z żołądka.

OGŁOSZENIA

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 447/24. Dmytro Stepen, urodzony 1906 z Petlikowicz Starych, żołnierz, miał umrzeć 1917 roku. Celem uznania go zmarłym, wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Antoniego Macyszyna w Petlikowicz Starych do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.

Stanisławów, 13. stycznia 1925. 2468

I. cz. T. V. 360/24/4. Jan Pukała, urodzony 1885 w Zaczerniu, powiat Rzeszów, przydzielony do 17 pułku artyk. krajowej, walczył na froncie rosyjskim, 1915 dostał się do niewoli rosyjskiej. Przydzielony do roboty we fabryce żelaza „Bierzycza“, zachował i zmarł. Wdrażając postępowanie celem udowodnienia jego śmierci, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym. 2456

Sąd okręgowy.

Rzeszów, 11. lutego 1925.

T. 607/24. Hawryło Kramar, urodzony 1884 z Hrehorowa, żołnierz, zaginał roku 1914 bez wieści. Celem uznania go zmarłym, małżeństwo z Paulimą Kramar za rozwiązane, wzywa się uwiadomić Sąd lub obrońcę węzła małżeńskiego do 6 miesięcy. 2467

Sąd okręgowy.

Stanisławów, 20. stycznia 1925.

T. 40/25. Fedor Pieniuk, syn Kieryły, urodzony 1880 z Tyśmienicz, żołnierz, zaginał roku 1918 na włoskim froncie. Celem uznania go zmarłym, uwiadomić Sąd albo kuratora Dmytra Pieniuka w Tyśmienicz do 6 miesięcy. 2478

Sąd okręgowy.

Stanisławów, 4. stycznia 1925.

T. 472/24. Stefan Mojsey, urodzony 1882 z Zubrzca, żołnierz, zaginał 1915 roku. Celem uznania go zmarłym, wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Michała Hawryluka w Zubrzcu do 6 miesięcy. 2471

Sąd okręgowy.

Stanisławów, 9. grudnia 1924.

T. 101/24. Jurko Andrijuś, syn Wasyla, urodzony 1899 z Bittkowa, żołnierz, zaginał roku 1918 na włoskim froncie. Celem uznania go zmarłym, uwiadomić Sąd albo kuratora Iwaa Gudziury w Bittkowie do 6 miesięcy. 2481

Sąd okręgowy.

Stanisławów, 27. listopada 1924.

T. 41/25. Wasyl Pieniuk, syn Kieryły, urodzony 1877 z Tyśmienicz, żołnierz, zaginał roku 1914. Celem uznania go zmarłym wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Dmytra Pieniuka w Tyśmienicz do 6 miesięcy. 2479

Sąd okręgowy.

Stanisławów, 4. lutego 1925.

T. 143/24. Mikołaj Drohomirecki Antosia, urodzony 1880 z Zurak, żołnierz, miał umrzeć 1917 roku. Celem uznania go zmarłym, małżeństwo z Jewdocha Drohomirecką rozwiązane, wzywa się uwiadomić Sąd lub obrońcę węzła małżeńskiego dr. Czorniejkę w Sołotwinie do 6 miesięcy. 2470

Sąd okręgowy.

Stanisławów, 6. października 1924.

T. 50/25. Szymański Szymon, urodzony 1876 z Głębokiej, żołnierz, 1915 roku w Omsku przepadł. Celem uznania go zmarłym, wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Bartłomieja Fileko w Głębokiej do 6 miesięcy. 2472

Sąd okręgowy.

Stanisławów, 9. lutego 1925.

T. V. 414/24. Kazimierz Kraus, czeładnik olacharski, urodzony 1887 w Głogowie, powiat Rzeszów, wyjechał w roku 1904 do Ameryki i od roku 1905 nie ma o nim wiadomości. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd do jednego roku. 2401

Sąd okręgowy.

Rzeszów, dnia 17. grudnia 1924.

T. 52/25. Józef Bień, urodzony 1883 z Głębokiej, żołnierz, zaginał roku 1914. Celem uznania go zmarłym, wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Walentego Tutaka w Głębokiej do 6 miesięcy. 2480

Sąd okręgowy.

Stanisławów, 9. lutego 1925.

T. 60/25. Hryń Grzegorz Zając urodzony 1890 z Dubowic żołnierz ukraiński poległ na wiosnę 1919 pod Podhajcami. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Tymka Litwińca w Dubowcach do 1 roku.

Sąd okręgowy 2499
Stanisławów, 9 lutego 1925.

T. 92/25. Walenty Cap, z Kupny, lat 35 jeniec od 1914 nie daje wiadomości. Wzywa się aby do półroka od ogłoszenia Sądowi albo Buxbaumowi adwokatowi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy węzła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy 2424
Przemyśl, 21 lutego 1925.

T. 343/24. Piotr Dawida po Stefanie z Nikłowic zaginał na wojnie. Wzywa się by do półroka od ogłoszenia Sądowi albo Atlasowi adwokatowi w Sądowej Wiszni, kuratorowi i obrońcy węzła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy 2433
Przemyśl, 17 stycznia 1924.

T. 424/24. Kazimierz Materlak, urodzony 1872 Ujkowice zaginał 1919. Wzywa się by do półroka od ogłoszenia Sądowi albo Kropińskiemu adwokatowi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy węzła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy 2422
Przemyśl, 29 stycznia 1925.

T. 235/24/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Marcela z Tomaniów Sośnicka z Wolanki wniosła o uznanie męża Mikołaja Sośnickiego za zmarłego i uznanie małżeństwa zawartego z nim 24. listopada 1907 w Sanoku za rozwiązane. Z poświadczenia przynależnego Urzędu gminnego oraz z zaprzysiężonych zeznań Marceli Sośnickiej oraz kartki z Tow. Czerwonego Krzyża z 29. lipca 1915, wynika, że Mikołaj Sośnicki został powołany w sierpniu 1914 do 45 p. piech. armii austr. węg. że miał zginąć w bitwie pod Lubliem w dniu 18 października 1914 roku, zachodzi więc domniemanie że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 N. 128. Dz. pp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Mikołaja Sośnickiego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Rudolfowi Jackowskiemu adwokatowi w Samborze, którego ustanawia się równocześnie obrońcą węzła małżeńskiego wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. sierpnia 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V. 2706
Sambor, 26 stycznia 1925.

T. 39/25/4. Stanisław Szajna z Haczowa zaginał na wojnie. Podpisany Sąd wzywa każdego, kto by o nim miał wiadomość, aby dał znać Sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie uznany będzie za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV. 2670
Sanok, 7 marca 1925.

T. 140/25. Szymon Lipka urodzony 1884 z Bobulińca żołnierz zaginał roku 1914. Celem uznania go zmarłym, wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Franciszka Lipkę w Bobulińcach do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 2521
Stanisławów, 4 lutego 1925.

T. 141/25. Kuzeńko Piotr, Jurka urodzony 1878 z Tyśmieniczian żołnierz zaginał roku 1914. Celem uznania go zmarłym wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Jakóba Uhorczaka w Tyśmieniczianach do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 2520
Stanisławów, 10 lutego 1925.

T. 63/25/4. Józef Szczepanik z Witryłowa zaginał na wojnie. Podp. Sąd wzywa każdego, kto by o nim miał wiadomość, aby dał znać Sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie uznany będzie za zmarłego.

Sąd okręgowy oddz. IV. 2671
Sanok, 13 marca 1925.

T. 679/24. Ołeksza Sołonyńska urodzona 1876 z Bratyszowa żołnierz zaginał roku 1916. Celem uznania go zmarłym wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Tymka Palugę do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 2518
Stanisławów, 12 stycznia 1925.

T. 519/24. Jan Ziober po Błażeju urodzony 1840 Rządowice poległ w listopadzie 1914. Wzywa się by do trzech miesięcy od ogłoszenia Sądowi albo Buchsbaumowi adwokatowi w Przemyślu kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy 2431
Przemyśl, 2 lutego 1925.

L. cz. T. V. 497/24/3. Konstanty Patzkowski urodzony 1872 w Ssklarach, powiat Rzeszów, przydzielony do 40 pułku piechoty pełnił służbę w twierdzy w Przemyślu przez Rosjan obłożonej, w marcu 1915 dostał się do niewoli rosyjskiej, w maju 1915 oddany do szpitala miał umrzeć. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy 2621
Rzeszów, 5 lutego 1925.

T. 703/24. Mikołaj Popowicz urodzony 1887 z Cucyłowa żołnierz zaginał roku 1916. Celem uznania go zmarłym małżeństwo z Katarzyną Popowicz rozwiązane uwiadomić Sąd lub obrońcę węzła małżeńskiego Dra Banacha w Nadwórnie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 2519
Stanisławów, 2 lutego 1925.

T. 100/24/3. Mikołaj Gadzała urodzony 4 listopada 1894 w Grabowcu powiat Tarnopol powołany w czasie ogólnej mobilizacji w sierpniu 1914 do wjska anstrjackiego do 15 pp. i jako żołnierz brał udział w wojnie światowej a ostatnio w marcu 1915 w walkach pod Karpatami gdzie we la opowiadani został rozszarpany przez granat nieprzyjacielski. Wobec tego wdraża się na prośbę siostry jego Ksenki zamieszkałej Suchowich postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Dr. Kanyłowi adwokatowi w Tarnopolu wiadomość o zaginionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy Oddział V. 2677
Tarnopol, 7 listopada 1924.

T. 84/24/4. Piotr Wasyluk urodzony 7 września 1887 w Poznaniu gnień powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austrjackiego do 15 pp. i jako żołnierz brał udział w wojnie światowej w przebiegu której dostał się do niewoli rosyjskiej. Od roku 1918 brak o nim wiadomości. Wobec tego wdraża się na prośbę żony i go Heleny postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Dr. Bolowskiemu w Tarnopolu, którego ustanawia się obrońcą węzła małżeńskiego wiadomości o zaginionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy oddz. V. 2676
Tarnopol, 19 listopada 1924.

T. 18/25. Michał Kutrowski urodzony 1883 z Nagórzanki żołnierz zaginał roku 1917 w Tombołsku. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Józefa Kniżowskiego w Nagórzance do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 2490
Stanisławów, 2 lutego 1925.

L. cz. T. V. 49/25/3. Jan Nowak, urodzony 1872 we Weryni, powiat Kolbuszowa, w sierpniu 1914 przydzielony do Oddziału robotniczego, pełnił służbę w twierdzy Przemyślu, następnie przeniesiony został do Ungwar, oddany do szpitala, zaginał. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy. 2394
Rzeszów, 6. lutego 1925.

L. cz. T. V. 1/25/3. Mateusz Grzebyk, urodzony 1898 w Lubeni, powiat Rzeszów, pełnił służbę w 6 kompanii 17 pułku piechoty na froncie bolszewickim w czerwcu 1920 zaginał. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy. 2395
Rzeszów, 31. stycznia 1925.

L. cz. T. V. 18/25/3. Franciszek Dominco, urodzony 1885 w Hermanowej, powiat Rzeszów, przydzielony w sierpniu 1914 do 17 pułku piechoty obrony krajowej, pełnił służbę na froncie rosyjskim,

w listopadzie 1914 dostał się do niewoli rosyjskiej, pracował we dworze u jakiegoś Niemca w kolonii niemieckiej i zaginał. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy. 2396
Rzeszów, 3. lutego 1925.

T. 45/25. Wasyl Hryniw, urodzony 1881 z Pałahicz, żołnierz, zaginał roku 1914. Celem uznania go zmarłym, małżeństwo z Anna Hryniw za rozwiązane, wzywa się uwiadomić Sąd lub obrońcę węzła małżeńskiego dra Trybalskiego w Tłumaczu do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. 2487
Stanisławów, 9. lutego 1925.

P. 16/25/16. Ogłoszenie pozbawienia własności. Uchwala sądu powiatowego Podgórze z 28. stycznia 1925 L. 104/25/16 pozbawiono całkowicie własności Samuela Friedmana, zamieszkałego poprzednio w Podgórzu, a to z powodu choroby umysłowej. Kuratoram ustanowiono Mojżesza Friedmana w Podgórzu.

Kraków, 28. stycznia 1925. 2634

T. 44/24. Odnosnie do ogłoszonego w „Gazecie Lwowskiej” 29. lipca 1924 Nr. 173 edyktu z 20. marca 1924 T. 44/24 wdraża się dodatkowo postępowanie celem rozwiązania zawartego między Dmytrem Lesiowym a Maruną Lesiową ze Zbory małżeństwa, ustanawiając dr. Wierzbowskiego w Stanisławowie obrońcą węzła małżeńskiego. Termin edyktalny przedłuża się do 29. lipca 1925.

Sąd okręgowy. 2496
Stanisławów, 17. stycznia 1924.

T. 450/24. Dmytro Kruszeński, urodzony 1885 z Kujdanowa, żołnierz, zaginał roku 1914. Celem uznania go zmarłym, wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Michała Sysaka z Kujdanowa do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. 2484
Stanisławów, 23. stycznia 1925.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

Liczba czynności: Cg. I. a 206/24/2. Edykt. Strona powodowa Stefan Kiszytyczyn, gosp. w Rozluczu, wniosła skargę przeciw stronie pozwanej nieobj. masie spadkowej po sp. Mikołaju Byblyk, synie Michała z Rozlucza o 180 dolarów do Cg. I. a 206/24. Audjencia do ustnej rozprawy została wyznaczona na 2. marca 1925 godz. 9 przedpoł. w tym sądzie, biuro Nr. 95. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się pana dra Józefa Steuermann, adwokata w Samborze kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy Oddział I. 2712
Sambor, dnia 22. stycznia 1925.

Cg. I. 112/25/1. Edykt. Strona powodowa Masa spadkowa po Judzie Meerkrebs wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Konstantemu Wołskiemu o 2875 zł. Audjencia do ustnej rozprawy została wyznaczona na 30. marca 1925. godz. 9 przedpoł. w tym sądzie, biuro 2. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się dra Dobrzańskiego, adwokata w Przemyślu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy Oddział I. 2690
Przemyśl, dnia 5. marca 1925.

Liczba czynności: Cg. I. a 16/25. Edykt. Strona powodowa Eisig Bauer, kupiec w Komarnie wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Szajowi i Serii Bauer o 320 dolarów do Cg. I. a 16/25. Audjencia do ustnej rozprawy została wyznaczona na 11. marca 1925 godz. 9. przedpoł. w tym sądzie, biuro Nr. 95. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się pana dra Adolfa Menkesa, adwokata w Samborze kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy Oddział I. 2715
Sambor, dnia 6. lutego 1925.

C. I. 43/25. Edykt. Strona powodowa Prokop Kozak w Rachniu wniosła skargę przeciw stronie pozwanej niewiadomemu z miejsca pobytu Wasylowi Dziul o 55 dolarów. Audjencia do ustnej rozprawy została wyznaczona na 9. kwietnia 1925. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się dra Eksteina, adwokata w Dolinie kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd powiatowy Oddział I. 2749
Dolina, 13. marca 1925.

LICYTACJE

E. 289/24/5. Edykt licytacyjny. Dnia 24. kwietnia 1925 o 10. rano odbędzie się w tutejszym Sądzie licytacja posiadłości 1/6 wł 120, 1/12 wł 122, 1/24 wł 125 gminy Biała z domem starym drewnianym, drzewami owocowymi i uprawieniem lasowym Wincentego Radwanika własnych. Cena szacunkowa 224 zł. 92 gr. Najniższa oferta 150 zł. Wzrostki licytacyjne można przejrzeć w Sądzie.

Sąd powiatowy Oddział III. 2747
Maków, 30. stycznia 1923.

E. 2021/24. Edykt licytacyjny. Dnia 28. kwietnia 1925, godzina 9 przedpoł. w biurze Nr. 10, II. p. odbędzie się licytacja realności obj. wł. 172 kgm. Dolina V, składającej się z ph. 68 i grt. 124/2 wraz z trzema domami przynależnościami. Wartość szacunkowa 53.300 zł., najniższa oferta 26.650 złotych. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić w Sądzie najpóźniej, na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia na szkodę nabywcy w dobrej wierze. Zresztą odsyła się na edykt licytacyjny, umieszczony na tablicy sądowej.

Sąd powiatowy Oddział III. 2748
Dolina, dnia 28. lutego 1925.

KONKURSY

LW. 42.724/24/IV. Konkurs Tymczasowy Wydział Samorządowy we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na posadę dyrektora Szpitala powszechnego w Skalacie (Województwo Tarnopolskie), do której przywołane są pobory odpowiedzialności uposażeniu urzędnika państwowego ósmego (VIII) stopnia służbowego. Ubiegający się winien wykazać: 1) obywatelstwo Państwa Polskiego, 2) prawo praktyki lekarskiej w Państwie Polskiem, oraz dyplom doktora medycyny, wszechstronne wykształcenie lekarskie, przedewszystkiem w dziedzinie chirurgii i położnictwa, oraz znajomość administracji szpitalnej, 3) nie przekroczonej 40 rok życia (przy odpowiednich kwalifikacjach może być zamienowany kandydat w wieku do 50 lat, 4) nieposzlakowaną przeszłość (curriculum vitae). Podania należy złożyć i dokumentowane (świadectwami praktyki szpitalnej, klinicznej, ewentualnie pracami naukowymi) należy wnieść wprost do Tymczasowego Wydziału Samorządowego we Lwowie najpóźniej do 10. kwietnia 1925.

Lwów, dnia 11. marca 1925.
Tymczasowy Wydział Samorządowy.
Przewodniczący: Kedzior.
Członek TWS.: Decykiewicz.

UNIEWAŻNIAM zgubioną książeczkę wojskową na nazwisko Zenon Saczek L. 12831/292 we Lwowie, wystawioną przez P. K. U. Z. Miasto. 2751

UNIEWAŻNIAM zgubiony indeks Nr. 6650 Wieruński Jan Kazimierz, 2689-3

MLYNSKIE maszyny, Kamienie, Turbiny, Motory, Tokarnie, Hebiarki, Wiertarki, Gatry, Hity, Lokomobile, Pasy, Transmisje, Gazy, Pompy, Armature, Narzędzia na dogodną spłaty poteca „PILOT”

Lwów, ul. Batorego 4.
Techniczna porada bezpłatnie. 2118-15

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zł. — z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych należy nie przyjmować. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwraca. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. JERZY KONARSKI. Należytość pocztowa opłacono ryczałtem. Drukarnia Słw Akcyjnej Wydawniczej pod zarz. J. Plockiega.